
MALLA CURRICULAR 

PSICOLOGÍA (ORGANIZACIONAL)
MODALIDAD DE ESTUDIO: A DISTANCIA

20.0% 80.0%

         ▸▸ NIVELES DE LAS COMPETENCIAS   lllllllllllllll 1 = LOGRO INICIAL     lllllllllllllll 2 = LOGRO INTERMEDIO    lllllllllllllll 3 =  LOGRO FINAL    

         ▸▸ CRÉDITOS GENERALES 35    ▸▸ CRÉDITOS OBLIGATORIOS DE CARRERA 135    ▸▸ CRÉDITOS ELECTIVOS  30

      COMPETENCIAS ESPECÍFICAS

Créditos
 presenciales

Créditos
 virtuales

CP= Créditos Presenciales
CV =Créditos Virtuales COMPETENCIAS GENERALES 
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1 ▸▸  CICLO 1  22

HU627 Comunicación 64 4 3.0 1.0 General 1 No tiene requisitos

HU160 Mundo Contemporáneo 48 3 3 General 1 1 No tiene requisitos

PS420 Realidad Social Peruana 48 3 3 General 1 1 No tiene requisitos

PS391 Bases Estruc. y Func. del Comportamiento Humano 64 4 4 Carrera 1 1 No tiene requisitos

PS372 Introducción a la Psicología 64 4 4 Carrera 1 1 No tiene requisitos

PS371 Procesos Psicológicos Básicos 64 4 4 Carrera 1 1 No tiene requisitos

2 ▸▸  CICLO 2  19

PS373 Bases Biológicas del Comportamiento Humano 32 32 3 3 General 1 1 PS391 Bases Estruc. y Func. del Comportamiento Humano

ME151 Estilos de Vida, Medio Ambiente y Salud 32 64 4 4 General 1 1 No tiene requisitos

ME108 Gestión y Búsqueda de Información Científica 32 1 1 General 1 No tiene requisitos

PS434 Introducción a la Estadística 48 32 4 4 General 1 1 No tiene requisitos

PS240 Bases de Evaluación Psicológica 48 32 4 4 Carrera 1 1 [PS372] INTRODUCCIÓN A LA PSICOLOGÍA

PS374 Desarrollo Humano en la Infancia y Adolescencia 48 3 3 Carrera 1 1 PS371 Procesos Psicológicos Básicos

3 ▸▸  CICLO 3  20

PS418 Estadistica Aplicada 48 3 3 General 1 1 PS434 Introducción a la Estadística

PS242 Desarrollo Humano del Adulto y Adulto Mayor 64 4 4 Carrera 2 2 PS374 Desarrollo Humano en la Infancia y Adolescencia

PS412 Intervenciones Sociales y Comunitarias 48 3 3 Carrera 1 2 PS420 Realidad Social Peruana

PS392 Procesos Psicopat. en la Infancia y Adolescencia 64 4 4 Carrera 2 2 [PS374] DESARROLLO HUMANO EN LA INFANCIA Y ADOLESCENCIA

PS413 Salud Pública 32 2 2 Carrera 1 1 [ME151] ESTILOS DE VIDA, MEDIO AMBIENTE Y SALUD

PS414 Técnicas e Instrumentos de Evaluación Psicológica 64 4 4 Carrera 1 2 PS240 Bases de Evaluación Psicológica

4 ▸▸  CICLO 4  20

HU345 Etica y profesionalismo 64 4 4 General 1 No tiene requisitos

PS254  Psicoanálisis 64 4 4 Carrera 2 2 40 créditos aprobados

PS377 Intervenciones en Contextos Educativos 64 4 4 Carrera 1 2 40 créditos aprobados

PS378 Psicopatología del Adulto 64 4 4 Carrera 2 2 [PS242] DESARROLLO HUMANO DEL ADULTO Y ADULTO MAYOR

PS435 Trabajo, Subjetividad y Salud Mental 64 4 4 Carrera 2 2 61 créditos aprobados

5 ▸▸  CICLO 5  20

PS419  Metodología de la Investigación 48 32 4 4 General 2 2 [ME108] GESTIÓN Y BÚSQUEDA DE INFORMACIÓN CIENTÍFICA

PS384  Externado en Procesos Educativos 16 64 3 3 Carrera 2 2 PS377 Intervenciones en Contextos Educativos

PS381  Intervenciones en Contextos Laborales 48 3 3 Carrera 2 2 PS248 Trabajo, Subjetividad y Salud Mental 

PS380  Intervenciones en Salud 48 3 3 Carrera 2 2 PS413 Salud Pública

PS252  Psicología de la Conducta 48 3 3 Carrera 2 3 61 créditos aprobados

PS379 Procesos de Evaluación Psicológica 64 4 4 Carrera 2 2 [PS414] TÉCNICAS E INSTRUMENTOS DE EVALUACIÓN PSICOLÓGICA

6 ▸▸  CICLO 6  19

PS396  Externado en Procesos Sociales y Prom. De La Salud 32 64 4 4 Carrera 2 3 PS380  Intervenciones en Salud

PS382  Intervenciones Conductuales 48 32 4 4 Carrera 2 3 PS252  Psicología de la Conducta

PS283 Selección Y Evaluación De Personal 48 32 4 4 Carrera 3 99 créditos aprobados

Electivo 48 3 3 Electivo

Electivo 64 4 4 Electivo

7 ▸▸  CICLO 7  20

PS385  Intervenciones Psicoanalíticas 64 4 4 Carrera 3 3 PS254 Psicoanálisis

PS393  Intervenciones Psicol. en la Infancia y Adolesc. 64 4 4 Carrera 3 3 2 [PS392] PROCESOS PSICOPAT. EN LA INFANCIA Y ADOLESCENCIA

PS284 Diagnóstico Y Evaluación Organizacional 48 32 4 4 Carrera 2 3 [PS283] Selección Y Evaluación De Personal

Electivo 64 4 4 Electivo

Electivo 64 4 4 Electivo

8 ▸▸  CICLO 8  18

PS262  Abordajes Psicológicos Contemporáneos 64 4 4 Carrera 3 3 3 No tiene requisitos

PS394 Investigación Científica 64 4 4 Carrera 2 2 [PS418] ESTADÍSTICA APLICADA

PS285 Recursos y Gestión Humana 48 32 4 4 Carrera 3 3 119 créditos aprobados

PS457 Rotaciones en Prácticas Psic. Organizacionales I 192 6 6 Carrera 3 3 [PS283] Selección Y Evaluación De Personal
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9 ▸▸  CICLO 9  22

PS395  Prod. de Conoc. Científico en Psicología 16 64 3 3 Carrera 3 3 PS394 Investigación Científica

PS286 Consultoría Organizacional 48 32 4 4 Carrera 3 3 119 créditos aprobados

PS458 Rotaciones en Prácticas Psic. Organizacionales II 224 7 7 Carrera 3 3 3 PS454 Rotaciones en Prácticas Psic. Organizacionales I

Electivo 64 4 4 Electivo

Electivo 64 4 4 Electivo

10 ▸▸  CICLO 10  20

PS416  Gestión y Administración 32 2 2 General 3 3 No tiene requisitos

PS389  Curso de Trabajo de Investigación - Seminarios Integradores 32 64 4 4 Carrera 3 3 [PS395] PROD. DE CONOC. CIENTÍFICO EN PSICOLOGÍA

PS459 Rotaciones en Prácticas Psic. Organizacionales III 224 7 7 Carrera 3 3 3 PS455 Rotaciones en Prácticas Psic. Organizacionales II

Electivo 64 4 4 Electivo

Electivo 48 3 3 Electivo

                ▸▸ CURSOS 53     ▸▸ CREDITAJE TOTAL 200 37 3 1 159

* Sujeto a cambios 20.0% 80.0% Fecha de aprobación: 04/06/2024
Rectificado al 15/10/2024


